

Motion till riksdagen

1989/90:Kr246

av Kaj Nilsson (mp)

Projekt på filmområdet

De som ägnar sig åt att göra kortfilm med konstnärliga ambitioner har ofta svårt att finansiera sina projekt. Film är en kostnadskrävande konst, och möjligheterna att få stöd till filmer som inte har tydlig kommersiell inriktning är begränsade. Svenska Filminstitutets produktionsgarantier och utvecklingsbidrag söks av många. Sveriges Television (SVT) gav tidigare lovande unga filmare tillfälle att göra film, men med krympande ekonomiska marginaler och växande hänsyn till tittarsiffror har benägenheten att satsa på okända förmågor minskat.

I övrigt får filmaren utnyttja sin fantasi inte bara till konstnärlig kreativitet utan till att hitta finansierare. Svenska Teaterförbundet har framhållit att utrymmet för experiment och satsning på nya filmskapare tenderar att krympa. Oberoende Filmares Förbund skriver: "Filmhistorien igenom har det visat sig att experimentera är syster och broder till både det berättande filmspråket och det dokumentära, och att det krävs folk som sticker ut hakan för att den bredare strömmen av filmarbetare ska kunna marschera framåt."

Genom riksdagens beslut förra året fick konstnärnämnden två miljoner kronor för stöd åt konstnärligt syftande film. Därmed tillkom "en tredje adress", förutom filminstitutet och SVT, dit filmarna kan vända sig. Det bidrar till yttrandefrihet och mångfald. Förhoppningsvis leder det inte bara till att fler filmer skapas utan också till att de visas och får en publik.

Beslutet har väckt starkt gensvar. Antalet ansökningar har mer än fördubblats. De som granskar ansökningarna har funnit att det skulle behövas minst dubbelt så mycket pengar för att möta de allra mest angelägna behoven, vilket särskilt gläder motionären. Antalet ansökningar har stigit med inte mindre än 140%.

Jag anser det angeläget att konstnärnämnden tillförs ytterligare resurser för denna viktiga uppgift och föreslår att anslagsposten 7, Bidrag till projekt på filmområdet, under anslaget H 2, Filmstöd, räknas upp med 2 000 000 kronor.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att anslagsposten 7, Bidrag till projekt på

filmområdet, under anslaget H 2, Filmstöd, skall räknas upp med
2 000 000 kr. utöver vad regeringen föreslår.

Mot. 1989/90
Kr246

Stockholm den 18 januari 1990

Kaj Nilsson (mp)